
Uchwała Nr XXIX/231/2017  
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 30 maja 2017 r.   
 

 
 
w sprawie: przyjęcia Karty Samorządności. 
 
 
 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym         
(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.) oraz § 7 ust. 3 Statutu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. z 2011 r. Nr 74 poz. 1277 ze zm.), Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co 
następuje: 

 
 
 
 
 

§ 1. Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego przyjmuje Kartę Samorządności, jako wyraz 
poparcia dla zbioru wartości na jakich zbudowany jest samorząd terytorialny w Rzeczpospolitej 
Polskiej, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.  
 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 

 
 

 
 
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U z a s a d n i e n i e  
do uchwały Nr XXIX/231/2017  

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  
z dnia 30 maja 2017 roku. 

 
 
 

W dniu 16 marca 2017 r. przedstawiciele samorządów wszystkich szczebli spotkali się 

Warszawie podczas Ogólnopolskiego Forum Samorządowego, które odbywało się pod hasłem 

„Twój los w Twoich rękach”. Forum zostało zorganizowane przez: Związek Miast Polskich, 

Związek Powiatów Polskich, Związek Województw RP, Związek Gmin Wiejskich RP, Unię 

Metropolii Polskich, Unię Miasteczek Polskich oraz Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji 

Samorządowych. 

Efektem samorządowego spotkania było wypracowanie wspólnie treści apelu 

dotyczącego obrony samorządności terytorialnej w Polsce, a także wspólne opracowanie 

 i podpisanie Karty Samorządności, przypominającej o podstawowych zasadach ustroju państwa 

polskiego i roli samorządów  w budowaniu porządku demokratycznego 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, szanując 

dorobek wspólnot samorządowych wypracowany na przestrzeni ostatnich 27 lat oraz 

podkreślając znaczenie samorządów w demokratycznym państwie,  przyjmuje w całości zapisy 

Karty Samorządności.  

 


